
UCHWAŁA NR VIII/66/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwaly budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 ze  zm.1))

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujący tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Żnin:

1) w celu sporządzenia projektu uchwały budżetowej Burmistrz Żnina, zwany w dalszej części 
uchwały Burmistrzem, w terminie do 6 września roku poprzedzającego rok budżetowy określa 
corocznie w drodze zarządzenia szczegółowe wytyczne do opracowania materiałów 
planistycznych do projektu uchwały budżetowej, składanych przez jednostki organizacyjne Gminy 
Żnin oraz komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Żninie,

2) wnioski dotyczące projektu uchwały budżetowej składane przez inne podmioty niż wymienione 
w pkt. 3-5 przedkłada się w biurze Burmistrza Żnina w terminie do 25 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy. Wnioski te są kierowane przez Burmistrza do właściwego 
kierownika wydziału celem ujęcia ich w informacji, o której mowa w pkt. 5.

3) dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Żnin sporządzają  informację 
o projekcie planu finansowego jednostki w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy, według wzoru określonego w załączniku do uchwały,

4) dyrektorzy samorządowych instytucji kultury Gminy Żnin sporządzają  informację o projekcie 
planu finansowego jednostki w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 
według wzoru określonego w załączniku do uchwały,

5) kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Żninie sporządzają informację o projekcie planu 
finansowego jednostki w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, według 
wzoru określonego w załączniku do uchwały,

6) informacje, o których mowa w pkt. 3-5, wraz z pismem przewodnim adresowanym do Burmistrza, 
przedkładane są w Biurze Burmistrza Żnina w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy,

7) w okresie od 1 października do 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy Skarbnik 
Gminy Żnin wraz z Doradcą Burmistrza ds. Finansowych oraz Głównym Specjalistą  Wydziału 
Budżetu i Gospodarki dokonuje weryfikacji pod względem formalno-rachunkowym 
przedłożonych informacji, o których mowa w pkt. 3-5,

8) w okresie od 16 października do 7 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, Skarbnik 
Gminy Żnin wraz z Doradcą Burmistrza ds. Finansowych oraz Głównym Specjalistą Wydziału 
Budżetu i Gospodarki, dokonuje zestawienia zbiorczego planowanych dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów, wynikających z informacji, o których mowa w pkt. 3-5, i przedstawia je 
Burmistrzowi,

9) Burmistrz, przy udziale Skarbnika Gminy Żnin oraz Doradcy Burmistrza ds. Finansowych 
w okresie od 8 listopada do 14 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy sporządza projekt 
uchwały budżetowej,

10) projekt uchwały budżetowej opracowany jest przy zachowaniu następującej szczegółowości:

a) dla dochodów budżetu –w układzie działów, rozdziałów oraz paragrafów z podziałem na 
dochody bieżące i majątkowe,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.: poz.938, poz.1646 oraz 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz.1626, poz. 1977; w Dz. U. z 2015 r. poz. 532

Id: 35BB631A-EA9F-4AEE-863E-6531A33E4E71. Uchwalony Strona 1



b) dla wydatków budżetu – w układzie działów, rozdziałów oraz paragrafów z podziałem na 
wydatki bieżące i majątkowe,

c) dla przychodów budżetu – w układzie klasyfikacji według paragrafów przychodów,

d) dla rozchodów budżetu – w układzie klasyfikacji według paragrafów rozchodów,

11) projekt uchwały budżetowej powinien zawierać uzasadnienie planowanych dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów, w tym w szczególności:

a) dla dochodów budżetu:

- uzasadnienia planowanych dochodów według ich źródeł,

- porównania w formie tabelarycznej dochodów według każdego działu i rozdziału klasyfikacji 
planowanych dochodów roku poprzedzającego projektowany rok budżetowy,

b) dla wydatków budżetu:

- uzasadnienia planowanych wydatków według każdego działu klasyfikacji budżetowej,

- porównania w formie tabelarycznej wydatków według każdego działu i rozdziału klasyfikacji 
planowanych wydatków roku poprzedzającego projektowany rok budżetowy,

c) dla przychodów budżetu – określenie szczegółowej klasyfikacji tytułów i kwot przychodów,

d) dla rozchodów budżetu - określenie szczegółowej klasyfikacji tytułów i kwot rozchodów.

12) Burmistrz przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi, w terminie określonym w art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych:

a) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy,

b) Radzie Miejskiej w Żninie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, który niezwłocznie 
określa termin sesji budżetowej.

13) Komisje Rady Miejskiej nie później niż na 20 dni przed wyznaczonym terminem sesji 
budżetowej odbywają posiedzenia, na których wyrażają w formie pisemnej opinie do projektu 
budżetu.

14) Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie budżetu zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania, wskazanie to nie może 
dotyczyć rezerwy ogólnej.

15) Opinie komisji Rady Miejskiej przedstawia się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który 
niezwłocznie przekazuje je do komisji  budżetu i gospodarki oraz Burmistrzowi.

16) Komisja budżetu i gospodarki wyraża ostateczną opinię o projekcie budżetu i przedkłada ją 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w okresie nie dłuższym niż 7 dni od daty doręczenia opinii 
pozostałych komisji Rady Miejskiej oraz na sesji Rady Miejskiej.

§ 2. Burmistrz może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opiniach 
komisji zaproponować autopoprawki w projekcie uchwały budżetowej.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/411/2010 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 sierpnia 2010 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwaly budżetowej oraz uchwala Nr III/18/2014 Rady Miejskiej 
w Żninie z dnia 29 grudnia 2014 roku zmieniajaca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwaly budżetowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 35BB631A-EA9F-4AEE-863E-6531A33E4E71. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr VIII/66/2015

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 czerwca 2015 r.

INFORMACJA O PROJEKCIE PLANU FINANSOWEGO NA ROK .......

L.p. Nazwa
Przewidywane 
wykonanie (rok 
bieżący)

Plan na rok..... Wskaźnik (4:3)

1 2 3 4 5
Część A. Zatrudnienie

Wyszczególnienie 
według stanowisk w etatach w etatach %

1
2

Razem

Część B. Wydatki

Paragraf Rozdział.....
Przewidywane 
wykonanie (rok 
bieżący)

Plan na rok..... Wskaźnik (4:3)

nr paragrafu Opis paragrafu – treść

Razem rozdział

Część C. Dochody

Paragraf Rozdział.....
Przewidywane 
wykonanie (rok 
bieżący)

Plan na rok..... Wskaźnik (4:3)

nr paragrafu Opis paragrafu – treść

Razem rozdział
Część D. Uzasadnienie planowanych dochodów i wydatków na rok .....
1. Wydatki

Paragraf Rozdział..... Kwota wydatku

nr paragrafu Treść uzasadnienia

Id: 35BB631A-EA9F-4AEE-863E-6531A33E4E71. Uchwalony Strona 1



Razem rozdział

2. Dochody

Paragraf Rozdział..... Kwota dochodu

nr paragrafu Treść uzasadnienia

Razem rozdział

……………………
… …………………………………………....

Miejscowość i data Podpis osoby sporzadzającej

Id: 35BB631A-EA9F-4AEE-863E-6531A33E4E71. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
Rada Miejska w Żninie na podstawie art. 234 ww. ustawy, podejmuje uchwałę w sprawie trybu
prac nad projektem uchwały budżetowej, w której określa w szczególności:

„1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu
terytorialnego;

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej."

W związku ze zmianą struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Żninie należało dokonać
zmian w zakresie osób sporządzających i opracowujących projekty planów finansowych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 35BB631A-EA9F-4AEE-863E-6531A33E4E71. Uchwalony Strona 1




